Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 05                           Brasília-DF, 31 de janeiro de 2011

Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA-EXECUTIVA

PORTARIA Nº 330, DE 20 DE OUTUBRO DE 2010. O SECRETÁRIO-

EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi

atribuída pelo art. 88 do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 401, de 22 de agosto de

2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e tendo em vista o que

consta do Processo nº 53000.052577/2010-43, resolve:

LOTAR,

Na Delegacia Regional deste Ministério no Estado de Minas Gerais, o servidor

anistiado, a seguir discriminado:

NOME Matrícula SIAPE

GERALDO ROBERTO VILELA 1795309

Publique-se, no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES DE OLIVERA - SECRETÁRIO-EXECUTIVO

Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 05                           Brasília-DF, 31 de janeiro de 2011

Boletim de Serviço   2

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 008, DE 28 DE JANEIRO DE 2011. O SUBSECRETÁRIO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS

COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 90 do Regimento

Interno, aprovado pela Portaria n. 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da

União de 24 de agosto de 2006, e suas alterações, e tendo em vista o que consta do Processo nº

53000.001525/2011-90, resolve:

LOTAR, a pedido,

Na Delegacia Regional deste Ministério no Estado de São Paulo – DRMC-01, a

servidora anistiada, a seguir discriminada:

NOME MATRÍCULA SIAPE

LUCIANA CRUZ VONO DE AZEVEDO CAVALCANTE 6839343

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração

PORTARIA Nº 009, DE 28 DE JANEIRO DE 2011. O SUBSECRETÁRIO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS

COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 90 do Regimento

Interno, aprovado pela Portaria nº 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da

União, de 24 de agosto de 2006, e suas alterações, e tendo em vista o que consta do Processo nº

53000.064861/2010-62, resolve:

LOTAR, a pedido,

No Núcleo de Atendimento deste Ministério no Estado do Rio Grande do Sul, da

Delegacia Regional, DRMC-04/RS, o servidor anistiado, a seguir discriminado:

NOME MATRÍCULA SIAPE

PEDRO SOUZA DONINI 6839800

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração

PORTARIA Nº 010, DE 31 DE JANEIRO DE 2011. O SUBSECRETÁRIO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS

COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 90 do Regimento

Interno, aprovado pela Portaria n. 401, de 22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da

União de 24 de agosto de 2006, e suas alterações, e tendo em vista o que consta do Processo nº

53000.003954/2011-00, resolve:

Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 05                           Brasília-DF, 31 de janeiro de 2011

Boletim de Serviço   3

REMOVER, “ex offício”,

Para a Delegacia Regional deste Ministério no Estado do Rio de Janeiro – DRMC-02, a

servidora, a seguir discriminada:

NOME MATRÍCULA SIAPE

EDINÉIA PEREIRA DA COSTA  6839622

ULYSSES CESAR AMARO DE MELO - Subsecretário de Planejamento, Orçamento e

Administração

PORTARIA Nº 08, DE 28 DE JANEIRO DE 2011. A COORDENADORA-GERAL

DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições

regimentais, consoante art. 92, parágrafo único, inciso VIII, da Portaria Ministerial nº 401, de 22

de agosto de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 24 subseqüente, resolve:

Conceder abono permanência, à servidora abaixo relacionada do Quadro Permanente

deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, publicada no

D.O.U de 31/12/2003.

Nome Matrícula
Fundamento

EC 41/2003
Data

MIRNA DOS SANTOS

PEREIRA
0707937 41027 13/09/2008

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 10, DE 31 DE JANEIRO DE 2011. A COORDENADORA-GERAL

DE GESTÃO DE PESSOAS DA SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições

regimentais, consoante art. 92, parágrafo único, inciso VIII, da Portaria Ministerial nº 401, de 22

de agosto de 2006, publicado no Diário Oficial da União de 24 subseqüente, resolve:

Conceder abono permanência, ao servidor abaixo relacionado do Quadro Permanente

deste Ministério, de acordo com a Emenda Constitucional nº 41, de 19/12/2003, publicada no

D.O.U de 31/12/2003.

Nome Matrícula
Fundamento

EC 41/2003
Data

ANTÔNIO ALVES FILHO 0172001 41027 04/01/2011

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 05                           Brasília-DF, 31 de janeiro de 2011

Boletim de Serviço   4

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Paulo Bernardo Silva

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Ulysses César Amaro de Melo

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados

Daniella Silva Cardoso

Revisão

Marta Soares Bezerra Torquato

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 300 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768

E-MAIL: boletim@mc.gov.br